conci_Iio generali et nostre de una dietis ac quibuslibet aliis constitutionibus, 

et beneficio restitutionis in integrum, omnibus Iitteris et indulgentiis aposto

licis impetratis ac etiam impetrandis, et omni iuris canonici et civilis auxilio, 

ac conventioni iudicum et locorum si eorumdem creditorum nomine super 

hiis apostolicas litteras contingeret impetrari, necnon et omnibus aliis ex

ceptionibus per quas contra creditores eosdem, tu dictique tui successores 

possetis imposterum vos tueri, plenam auctoritate presentium concedimus 

facultatem. Volumus insuper et concedimus iuxta quod postulasti a nobis, 

quod tu et successores predicti, creditoribus ipsis huiusmodi pecuniam de 

bonis vestris et diete ecclesie solvere, ac dampna, expensas et interesse 

reficere teneamini, si in termino qui ad hoc de tuo ve! huiusmodi procura

toris ve! procuratorum tuorum et ipsorum creditorum consensu fuerit con
stitus (1), eadem pecunia non fuerit persoluta, quodque ipsis creditoribus 

pretextu alicuius constitutionis canonice ve! civilis aut cuiuscumque privilegii 

ve! indulgentie sedis apostolice, de quibus in nostris litteris plenam et 

expressam oporteat fieri mentionem, et per que tu ve! successores prefati 
valeatis ulterius vos tueri, dictam pecuniam in iamdicte ecclesie utilitatenì 

conversam fore, probandi necessitas non incumbat, sed sola tui ve! dictorum 

procuratoris ve! procuratorum hoc confitentis ve! confitentium confessio in 

litteris conficiendis super mutuo huiusmodi quantitatis inserta, sufficiens, 

piena et efficax probatio irrefragabiliter habeatur. Ceterum ne in hoc vorago 

locum sibi vendicet usurarum, nostre intentionis existit et volumus quod tu 

-et iidem successores, aut dieta ecclesia Aquilegiensis, sua seu tua vel ipso

.rum bona per has nostras litteras per cuiuspiam fraudis seu calliditatis

astutiam, sub quovis pallio seu colore verborum, ad usuras aliquas obligari

nullatenus valeatis, easdem litteras, [conce)ssiones, cautiones et recognitiones

seu promissiones per eas ve! earum auctoritate seu occasione factas, quo

.ad obligationem usurarum huiusmodi decernentes, irritas et inanes et nullius

penitus existere firmitatis, eis nichilominus quo ad premissa omnia que usu

rarum pravitatem non sapiant in suo robore duraturis, nec usurarum pretextu

malitiose aliquatenus impugnandis. Datum Laterani VII idus aprilis, ponti-

ficatus nostri anno octavo.

· (La bolla è perduta). 4 

Mantova, febbraio 1922 - febbraio 1923. PIETRO TORELLI